
 

 

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i., vyhlašuje výběrové řízení na zařazení do „Programu 

podpory perspektivních lidských zdrojů – postdoktorandů/postdoktorandek“  

           

Požadavky 

 Uchazeč/uchazečka musí být v době podání návrhu držitelem/držitelkou titulu Ph.D., Dr. 

nebo jejich ekvivalentu, maximálně 2 roky po obhájení takového titulu. Do této doby se 

nezapočítává doba strávená na rodičovské/mateřské dovolené. Nezapočítává se rovněž doba 

strávená na dlouhodobém zahraničním studijním pobytu, přičemž maximální časový odstup mezi 

obhajobou titulu a podáním žádosti může být v takovém případě 4 roky.  

 Aktivní znalost angličtiny a dalšího jazyka. 

 

Informace o konkurzu 

 Jedná se o pracovní místo pro postdoktorandy/postdoktorandky na 1 až 2 roky s nástupem 

od 1. 7. 2025. 

 Nabídka tohoto místa je součástí zvláštního programu Akademie věd ČR „Program podpory 

perspektivních lidských zdrojů – postdoktorandů/postdoktorandek“. Konkurz proběhne ve dvou 

kolech. V prvním kole vybere Ústav pro soudobé dějiny AV ČR kandidáty/kandidátky, kteří 

postoupí do druhého kola. Konečný výběr kandidátů/kandidátek učiní ve druhém kole 

Akademická rada AV ČR, která rozhodne o finanční podpoře nejméně na jeden rok, nejvýše na 

dva roky. Finanční podpora má podobu mzdových prostředků. 

 V prvním kole mohou být vybraní kandidáti/kandidátky pozváni k osobnímu pohovoru,  

v druhém kole budou posuzovány pouze písemné podklady. 

 Ústav pro soudobé dějiny AV ČR si vyhrazuje právo toto pracovní místo neobsadit. 

 

Přihláška do výběrového řízení musí obsahovat 

 Odborný strukturovaný životopis kandidáta/kandidátky a doložení jeho/jejích vědeckých  

a případně organizačních a pedagogických schopností včetně perspektivy profesního uplatnění 

na pracovišti 

 Doklad o udělení titulu Ph.D. 

 Seznam publikovaných prací 

 Motivační dopis 



 

 

 Název a popis projektu včetně plánovaných výstupů, harmonogramu řešení a informace o 

projektech, na kterých se uchazeč/uchazečka aktuálně podílí - max. 5 normostran ve formátu 

doc/docx 

 Informaci o preferované délce trvání smlouvy v rozmezí 12–24 měsíců 

 

Přihlášku zašlete elektronicky do 5. 3. 2025 na e-mail sekretariat@usd.cas.cz. 

 


